[image: image1.jpg]

	муниципальное образование ПОСЕЛОК ХАНЫМЕЙ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

4 созыва

РЕШЕНИЕ
27
декабря
201
7
№
39
Об отчете депутатов Собрания депутатов муниципального образования
 поселок Ханымей 4 созыва перед избирателями за 2017 год

В соответствии с пунктом 7 статьи 21 Устава муниципального образования поселок Ханымей, заслушав отчеты о деятельности депутатов перед избирателями за 2017 год Собранием депутатов муниципального образования поселок Ханымей 4 созыва
Р Е Ш Е Н О:

1. Утвердить отчеты о деятельности депутатов Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей 4 созыва за 2017 год.

2.  Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете "Северный луч" и разместить на официальном интернет-сайте Администрации муниципального образования поселок Ханымей.
3. Контроль за исполнением данного решения возлагаю на заместителя председателя Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей.

Глава муниципального образования

поселок Ханымей

А.Е. Лешенко
Приложение к решению Собрания депутатов от 27 декабря 2017 г. № 39

ОТЧЕТ

о проделанной работе

депутата Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей  4 созыва

за 2017 год

Кравцова Василия Сергеевича

За период с сентября  по декабрь 2017 года год принимал участие во всех очередных и внеочередных заседаниях Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей и проводимых публичных слушаниях ( по рассмотрению проекта Решения Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей IV созыва «О бюджете муниципального образования поселок Ханымей на 2018 и плановый период 2019 и 2020 годов», по вопросам предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства; формирование комфортной городской среды; обсуждение регионального проекта «Живем на Севере»).
Участвовал в разработке и принятии поправок в нормативно-правовых документах вынесенных на заседания Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей.

Руководствовался интересами избирателей.

Письменных и устных заявлений от жителей поселка не поступало.

Депутат Собрания депутатов

МО поселок Ханымей

                          В.С. Кравцов
ОТЧЕТ

о проделанной работе депутата Собрания депутатов

муниципального образования поселок Ханымей 4 созыва за 2017 год

Кульчиевой Ларисы Борнафовны

    За прошедший год, как все депутаты, принимала активное участие в рассмотрении всех нормативно-правовых актов. Руководствовалась интересами избирателей.

Присутствовала  на  очередных  и  внеочередных  заседаниях Собрания депутатов   муниципального  образования п. Ханымей,   а также  на проводимых публичных слушаниях (по  внесению изменений и дополнений в Устав муниципального  образования  поселок  Ханымей, об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования поселок Ханымей за 2017 год, по рассмотрению проекта Решения Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей IV созыва "О бюджете муниципального  образования поселок Ханымей на 2018 и плановый период 2019 и 2020 годов", по вопросам предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства; обсуждение проекта "формирование комфортной городской среды"; обсуждение регионального проекта "Живем на Севере").
С целью совершенствования уровня сервисного обслуживания покупателей, в аптеке в течении всего года проводилась 5% скидка для пенсионеров, а также 10% скидка в каждые четверг, суббота  всем покупателям. Действует 3% скидка по акции «Забота». Также на все праздники осуществлялись 10% , 15% и 20% скидки. Желающим измерить артериальное давление предоставляем услуги бесплатно.

     Для удобства жителей посёлка аптека работает без  выходных и перерыва на обед.

     Население было обеспечено  лекарственными средствами на период эпидемии гриппа. Принимались индивидуальные заявки на редко назначаемых препаратов, которые обеспечивались в кратчайшие сроки.

    Регулируются цены на лекарственные средства, включённые в перечень ЖНВЛС, согласно  распоряжения Правительства РФ.

   Совместно со специалистами Администрации, представителями Совета общественности при участковом пункте полиции и членами Ханымейской хуторской казачьей дружины принимала участие в профилактических рейдах по соблюдению комендантского часа несовершеннолетними на территории муниципальном образовании  поселка Ханымей.

      Письменных и устных обращений от граждан не поступало.

Депутат Собрания депутатов

МО поселок Ханымей

           Л.Б. Кульчиева

ОТЧЕТ

о проделанной работе депутата Собрания депутатов

муниципального образования поселок Ханымей 4 созыва за 2017 год
Лугуева Рашида Надыровича

Депутатская деятельность осуществляется мною в соответствии с Конституцией РФ, Уставом муниципального образования поселок Ханымей и законами о местном самоуправлении.

За период с сентября по декабрь 2017 год принимал участие во всех очередных и внеочередных заседаниях Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей, публичных слушаниях, где рассматривались:

- проект Решения Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей 4 созыва «О бюджете муниципального образования поселок Ханымей на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»;

- вопрос предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства;

- проект планировки и проект межевания территории в части земельных участков, образуемых для строительства объекта «Инженерное обеспечение микрорайона индивидуальной застройки в поселке Ханымей;

- формирование комфортной городской среды;

- обсуждение регионального проекта «Живем на Севере».

Принимал участие в разработке и принятии поправок в нормативно-правовых актах муниципального образования поселок Ханымей, вынесенных на заседания Собрания депутатов.

Согласно графику, вел прием населения. Письменных обращений от  граждан не поступало, по всем вопросам даны устные разъяснения в основном касательно специфики своей работы.

Депутат Собрания депутатов                                                                                    Р.Н. Лугуев

МО поселок Ханымей

ОТЧЕТ

о проделанной работе

депутата Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей 4 созыва

за 2017 год

Янголенко Андрея Константиновича

Как депутат Собрания депутатов, принимал участие в разработках различных нормативно-правовых документов муниципального образования  п. Ханымей, вынесенных для рассмотрения на заседания Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей.

Присутствовал  на  очередных  и  внеочередных  заседаниях Собрания депутатов   муниципального  образования п. Ханымей,  где рассматривались вопросы о «О бюджете муниципального образования поселок Ханымей на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы», об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования поселок Ханымей, об утверждении Порядка предоставления разрешения на осуществление земляных работ на территории муниципального образования поселок Ханымей, об утверждении Соглашения о передаче части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования поселок Ханымей органам местного самоуправления муниципального образования Пуровский район, о согласовании перечня имущества муниципального образования поселок Ханымей, включаемого в план приватизации, а также  на публичных  слушаниях по  внесению изменений и дополнений в проект решения «О бюджете муниципального образования поселок Ханымей на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы».
Принимал участие в работе депутатских комиссий, членом которых я являюсь.

Письменных обращений от граждан не поступало. Незамедлительно реагировал на устные заявления жителей поселка Ханымей, в основном касательно специфики своей работы.

Депутат Собрания депутатов

МО поселок Ханымей 4 созыва
                                                        А.К. Янголенко

ОТЧЕТ

о проделанной работе депутата Собрания депутатов муниципального образования

поселок Ханымей 4 созыва Кузьмина А.Е.

за 2017 год

       В период с сентября  по декабрь  2017 года в Администрации поселка Ханымей, по графику, мною проводились встречи с жителями поселка Ханымей.

        В период с сентября  по декабрь  2017 года принимал участие в очередных и внеочередных заседаниях Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей,  а также принимал участие в публичных слушаниях по рассмотрению и  утверждению  различных вопросов, находящихся в ведении Собрания депутатов МО поселок Ханымей.
Депутат Собрания депутатов

муниципального образования

поселок Ханымей 4 созыва

                   А.Е. Кузьмин
Отчет

 о проделанной работе за 2017 год

депутата Собрания депутатов муниципального образования

поселок Ханымей  4 созыва Царицинской Натальи Владимировны
Изучала  нормативно-правовую документацию:

· Устав муниципального образования поселок Ханымей;

· Регламент Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей;

· Положение о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов муниципального образования поселок Ханымей, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте муниципального образования поселок Ханымей и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования;

· Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 05.12.2017) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

· Федеральный закон от 02.05.2006 N 59-ФЗ  "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации";
· Указ Президента РФ от 23.06.2014 N 460 (ред. от 09.10.2017) "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации";
Принимала участие в заседаниях Собрания депутатов, на которых решались ряд вопросов:

«О графике приема граждан депутатами Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей 4 созыва».
«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей от 26 декабря 2016 года № 213 «О бюджете муниципального образования поселок Ханымей на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования поселок Ханымей, принятый решением Собрания депутатов муниципального образования  поселок Ханымей от 09 декабря 2005 года № 5».

«Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании поселок Ханымей».

«О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов 1 созыва муниципального образования поселок Ханымей от 26 апреля 2006 года № 23 «О публичных слушаниях в муниципальном образовании поселок Ханымей».

«О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов  от 06 марта 2014 года № 86  «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования поселок Ханымей юридическим лицам, созданным и наделенным органами местного самоуправления статусом специализированной службы по вопросам похоронного дела в муниципальном образовании, в связи с оказанием услуг по захоронению невостребованных трупов, а также затрат на содержание залов ритуальных услуг, круглосуточной дежурной службы, в том числе затрат на транспортировку тел умерших».

«Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования поселок Ханымей».

 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования поселок Ханымей».

«О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов 3 созыва от 03 мая 2017 года № 241 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования поселок Ханымей».

«Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования поселок Ханымей».

«Об утверждении Порядка предоставления разрешения на осуществление земляных работ на территории муниципального образования поселок Ханымей».

«Об утверждении Соглашения о передаче части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования поселок Ханымей органам местного самоуправления муниципального образования Пуровский район».

«Об утверждении Соглашения о передаче части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Пуровский район  органам местного самоуправления муниципального образования поселок Ханымей».

           «Об утверждении  Соглашения «О передаче части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля муниципального образования поселок Ханымей органам местного самоуправления муниципального образования Пуровский район».

«О согласовании перечня имущества муниципального образования поселок Ханымей, включаемого в план приватизации».

«О внесении изменения в решение «О бюджете муниципального образования поселок Ханымей на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».

«Об утверждении «Проекта планировки и проекта межевания территории в части земельных участков, образуемых для строительства объекта «Инженерное обеспечение микрорайона индивидуальной застройки в поселке Ханымей».

  Принимала участие в проведении публичных слушаний.

· «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства;
· Обсуждение проекта решения «Правила благоустройства территории муниципального образования поселок Ханымей»;
· О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства»;

· «О бюджете муниципального образования поселок Ханымей на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Приняла участие:

- в форуме депутатов представительных органов муниципальных образований в

  Ямало-Ненецком автономном округе 12-13 декабря 2017 года в г. Салехард;

- в заседании жилищной комиссии при Главе Администрации МО п. Ханымей;

 - в общепоселковых культурно-массовых мероприятиях.

  Прием граждан:

Письменных обращений от граждан не поступало. В основном устные  вопросы  касались социальной, бытовой и коммунальной сферы: неуплата алиментов, проблемы парковки, коммунальные платежи.

Депутат Собрания депутатов

МО поселок Ханымей 4 созыва

                Н.В. Царицинская
ОТЧЕТ

о проделанной работе

депутата Собрания депутатов

муниципального образования поселок Ханымей  4 созыва

за 2017 год

Миронова Валерия Станиславовича

За текущий год принимал участие во всех очередных и внеочередных заседаниях Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей и проводимых публичных слушаниях (по вопросам предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства – уменьшение минимальных отступов от границ земельного участка, расположенного по адресу: ул. Мира,  по рассмотрению проекта Решения Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей IV созыва «О бюджете муниципального образования поселок Ханымей на 2018 и плановый период 2019 и 2020 годов», формирование комфортной городской среды).
Участвовал в разработке и принятии поправок в нормативно-правовых документах вынесенных на заседания Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей.

Руководствовался интересами избирателей.

Письменных и устных заявлений от жителей поселка не поступало.

Депутат Собрания депутатов

МО поселок Ханымей

                 В.С. Миронов
Отчет

 о проделанной работе за 2017 год

депутата Собрания депутатов муниципального образования

поселок Ханымей  4 созыва

Пасечной Натальи Валериевны
I. Изучала  нормативно-правовую документацию:

1.1. "Правила землепользования и застройки муниципального образования поселок Ханымей Пуровского района";

1.2. Формирование и реализация на территории МО программ комплексного развития социальной, транспортной и коммунальной инфраструктуры.
1.3. "Генерального плана муниципального образования поселок Ханымей Пуровского района"
II. Принимала участие в Собрании заседания депутатов, на которых решались ряд вопросов:
2.1. «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка»;
2.2. «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства»;
2.3. О внесении изменений в Решение "О бюджете муниципального образования поселок Ханымей на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов", утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей от 26 декабря 2016 года № 213, с изменениями от 20 января 2017 года № 225;
2.4. Об утверждении "Проекта планировки и проекта межевания территории, расположенной по адресу: ЯНАО: Пуровский район, п. Ханымей, квартал Школьный – в районе домов №12, №13, №14, №15";

2.5. "О внесении изменений в Положение о порядке предоставления имущества, находящегося в собственности муниципального образования поселок Ханымей в аренду", утверждённое решением Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей 22 декабря 2008 года № 39;
2.6. О внесении изменений в Решение Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей от 14 марта 2016 года № 185 "Об утверждении Порядка предоставления, расходования и осуществления контроля за целевым использованием субсидий из бюджета муниципального образования поселок Ханымей на возмещение недополученных доходов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим оказание банных услуг населению в общественных банях, в связи с установлением цен на банные услуги, реализуемые населению, в величине, не обеспечивающей возмещение издержек" с изменениями от 27 сентября 2016 года № 199;
2.7. О внесении изменений в Решение Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей от 26 декабря 2016 года № 213 «О бюджете муниципального образования поселок Ханымей на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»  (с изменениями от 20 января 2017 года,  от 03 апреля 2017 года, от 05 июня 2017 года)»;
2.8. «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании поселок Ханымей»;
2.9.  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования поселок Ханымей, принятый решением Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей от 09 декабря 2005 года № 5».

  III. Участвовала в проведении публичных слушаний.

3.1.О бюджете муниципального образования поселок Ханымей на 2017 год;

3.2. О бюджете муниципального образования поселок Ханымей на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов;
3.3. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования поселок Ханымей.
  IV. Принимала граждан по вопросам:

4.1.  О программах жилья,  действующих на территории п. Ханымей;

4.2. О капитальном и текущем ремонте жилых домов п. Ханымей

4.3.  О трудоустройстве.

V. Принимала участие:

5.1. На  заседаниях Совета общественности МО п. Ханымей;

5.2. В общепоселковых массовых мероприятиях.

Депутат Собрания депутатов

МО поселок Ханымей 4 созыва

                        Н.В. Пасечная

PAGE
2